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Tak for jeres brev, hvor I opfordrer til, at FAS/Overlægeforeningen trækker overenskomsten tilbage og 
opfordrer til, at Yngre Læger om nødvendigt indbringer sagen for voldgiftsretten. Endelig peger I på en 
mulig overtrædelse af Lægeforeningens vedtægter.  
 
Yngre Læger og Overlægeforeningen takker for jeres interesse i overenskomstforholdene for jer selv 
og jeres kolleger. Det tager vi alvorligt, og vi lytter altid gerne til jeres bekymringer. Det er vigtigt for os 
at slå fast, at Yngre Læger og Overlægeforeningen er selvstændige foreninger, der hver især forhandler 
egne overenskomster. Derfor er det også Yngre Læger, der forhandler overenskomsten for yngre læger, 
mens Overlægeforeningen forhandler overenskomsterne for medlemmer af Overlægeforeningen. Det er 
altså op til de enkelte foreninger selv at beslutte, hvad de kan og vil aftale på deres overenskomstområde 
– noget der ikke kan udfordres eller betvivles af en anden forening.  
 
Yngre Lægers og Overlægeforeningens advokater har undersøgt de juridiske elementer, I nævner, og 
vurderer, at der ikke er grundlag for at gå videre ad den juridiske vej. De peger endvidere på, at det er 
almindeligt, at man i overenskomster afsætter midler til særlige grupper på bekostning af andre, for 
eksempel uensartet lønudvikling mellem forskellige grupper, bedre vilkår for barsel, seniorordninger 
mv. Sammensætning af et overenskomstresultat er en politisk proces, og de politiske afvejninger i den 
forbindelse er ikke underlagt juridisk regulering.  
 
Som forhandler har man blikket rettet på det samlede billede, når man forhandler om en ny 
overenskomst, og på at sikre en positiv balance mellem det, der opnås, og det, der må afgives for at få 
forbedringer i hus. Hvor godt det lykkes, kan se forskelligt ud, alt efter hvor man ser tingene fra.  
Yngre Læger og Overlægeforeningen forstår de frustrationer, som dele af dette års overenskomstresultat 
har givet anledning til, og ønsker at fortsætte dialogen om hver vores overenskomster, og hvad de 
betyder. Derfor vil Overlægeforeningen fortsætte med at informere og være i dialog om 
Overlægeforeningens nye overenskomst, ligesom Yngre Læger gør det samme om Yngre Lægers 
overenskomst.  
 
Har I konkrete spørgsmål til overenskomsterne, er I altid velkomne til at henvende jer til den forening, 
der har tegnet overenskomsten.  
 
Lægeforeningen har også fået foretaget en juridisk vurdering af de rejste spørgsmål vedrørende 
Lægeforeningens vedtægter. Den konkluderer, at der ikke er handlet i strid med Lægeforeningens 
vedtægter pkt. 4.1. De forhandlingsberettigede foreninger – Yngre Læger og Overlægeforeningen – 
forhandler selv deres aftaler for hver deres områder, og det ligger uden for Lægeforeningens beføjelser 
at blande sig i disse forhandlinger. Lægeforeningens vedtægter pkt. 24.1 vedrørende Voldgiftsretten vil 
heller ikke kunne bringes i anvendelse til at ændre et overenskomstresultat.  
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